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kroku" Kídý e éteuáiů mél

by ne juPinit n rUkut pro tento

řádný n Velmi prkny cninpis néju
kibo novélm přeilpliitltcle Odbí

láni více éiiiopivV Vsak 'Pokrok
mní tiejlépe pro uvojl rovno

piiívnost liojnoot iiovjcli rpiňv
a řiijímnvé četby riiinlouvá Pij
Iníciič aiiláiii píedplatné a jolni
vím víeiky piínlvce tohoto čn

mpisii - Jakub Přibyl

TnPKKA KAVS Ct n

"Pokroku"! Kdyí tak ciistn etu

ty nářky na to "sucho" ( toni

proliihicním hiii Iiu jn-- pMib
mi několikráte néeo mi psu-

ti o Zlí pudu s oldcdciii nu podne
bí Zůstávám v Kansiiiu více

uiéné tétncí' pfll století tá v po-

časí nevidím "čertovinu" kdy)
se mi nelibí a s takovým "víří
eím" který vzpomene na Moha

jen když neprší také nemám tr

v se v tncuoiMV "inklv iiionio krfliinuni louk ř hhhiv n

vy pilnKl obili lc ne ni) nu )h nyní loro c Kládí a to je ta unie

Mnoí en e tam nunliH u rhtč!í probitiieo thšciu ře má rde sve

pčtout obili kdyí to KkoiiM ll ndpuive v ini iišiiiě ale ten bliihý

pn llěkiillk l oků dllli kl II lillU "K lí lín k je fejtllý C VŠceh oln ln

čertům" trtill odtud odjeli líc dech Měli řde dvtl ilhnt

elmjiee jl dnby tluííiini Aby titi ny t wú v jednom nyní plodí
člověk byl ji! nul by mít trochu vají kávu a majitel je pli tmii

nížiny u potoka kde by vypčsto tlustý kdertu druhý se oď-tčh-

Val trochu senu uby dobytek vy val do Mihnuli kde doufiíiue h
piiiený na hnrní prérii měl iim bylo pro ucho d"tí mí-l- ii cn

čein píeziinovat kdyby niipadb kdybych vám nudil nkáfiili ty pt

sněhu Když sněhu není doby tek jáky! Jsou červeni tlustí a vese- -

převinuje na Kiiehé trávě ale lí a jezdí vždy V čas domů A eo

kdyí je sněhu ii sena mni mnu ty jejich ženušky ty si to libuji
ho dobyl ku jako letos v západ u jen se usinívu jí Myslíte že by

ním Kiiumisii m tam ztratí Kde m-
- věrná ženušku usmívala a cí- -

možno zavodnil se zavodňuje lila m blažcmui když by viděla

Pak vem opět pravítko polož je že její milý nuinel trpí hrůzou

rovné na sever od západního hře prohibiční ' Mále ne stát zabývá
hu Mexického Zálivu opišdruhof ibibrými cestami Zkrátka řeče-

čáru Na západ od této čáry ni no chtějí zde postavit české sil- -

po čáru prvé opsanou piijdor nice po celém státu Ovšem že

šikmé větry s vláhou tu spadne y pn takových cestách autoino- -

jak kdy někdy průměrné pět bily lépe jezdily ale kde vzít i ty

někdv až třicet palců vmly do ro milliniiy dollarů na jejich úpra- -

liHil ulili ItiA i n!i'iii in#il) lU

i pinií iri! i í t íi!i rt í l
k

im — tonu 'hltiik inll il JiH t í

H'lv h Ih ktrf f en 'lilrllt lul

kuní Wili-liHrt- ilJ 'itnx

jniriimilA lk řMiiii "itvrtiiH"

(hinii m inntiMÍ í k' I IhxI mv

ttllll- - kí tulí JiťlIfilXHli pi'
run Klikli' jnl"ilui' li vlmi
Mílu tlnl'M kpln jfí l)ln

í! istíivniii T'
imioíiii nlMili íi' xltíilii iiKpiini'lit

drulni nu Aivky

klM'v iiťluiili' v!c' hiíiImiVii!

Ililili' In Miiu) jrilnn iťjví'lAii'h

ili'nili jiťi lnuli lisí a ilvai'it

inilliniiA viVt diinn lín U'ii(li'ji'

Viilii-i- ' i i"'i'lm livln kil stiivlii In

tlí ilo li"l iipiilř'lii nnuilm nul

dríili n Icnů ji' hUi pila nu iirro

pliiny a Mnvtlini di ívl vSrlm ilm

iu Vt"'i (V Hliiiony ve Vím

činí vit Wasli MÍJi' IVirllamlil

ktli' ji' viili'1 mi nlirnilltlň rnzlnzi'

linhriiiiiiiilHii'!!!) zlmží na niílť

iiiitiHiioliilw tivkýfli i Irlikxcli v

zft piisilrnji' nu Ntalniváii! klad v

lťHÍeli Nyní právú voikctv ty

prcilm'ty číslují ('istt a vfiticc dú

vají do mí Iivit Tito pniiidkii k (('

mia mají pÍTH :i(MI lidi zjedna-

ných Vydávají úroveň cenniky

co ve zde liudi nu prodej Pod-

mínky Imdoil — malá čánl Imtové

M' složí lllied se iiiIonIÍ Ve Vi'

iiiiliídee udáte jakou věc a niuo- -

I'

(Severa Malsani for lunipsi ! to

lahodný lék proti kuní u ilospělých
i u dítek Výsledky jeho jsou blaho- -

dářiié Mírní podráždění uvolňuje
hlen a působí konejšivé Clěle co

nám napsal pan dosef Sní mek lOd
No 1 Trov Mo dne jirosince
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jíl íniikii (Viiii 'j u

Severův

Krvcčistitel

(Hcvern 'h ltlnoil uii-

1

ib

'V

(in

i
4

i
'

pělivosti Kdyby tak panilm

í í

Ví

lul aby pršelo!" je mi modlili

protivná když ji slyším od něko

ho kdo v žádném ohledu o vň

"Napil jsem se Btudcné vody a

to na plíce a dostal jsen su-

chý kašel Myslil jsem že nič to

udusí kdykoliv jsem musil zaka-sla- ti

Využíval jsem půldruhé
láhve Sevcrova Balsámu pro plíce
a kašel jsem skoro všechen ztratil
Jest lo nejlepší lék proti kašli

jejž možno koupili Nemohu bytí
bez nčj Mám jej stále doma"

Moží nedbá jen by rád měl tuku

vého "pámhíčka" který by

na zavolání jako poslušný-
- služc!

uíček" ozval posloužil a zase

hodí vŇeho hi Innletc prát u na vn
s "pámbíčkcm" šel aby nebyl in

pohodlný O Mťili je néi'o nesko

nule vyššího než oby si hmlto vsi

mnul takovýchto modliteb ani

podáte cenu nwVž iialiídkii vloží-

te do obálky a lniď onolmó nelio

poňtoii na prÍHlimné místo doruč-

íte 1'uk kdo na stejnou vec po-

dá nejvíce tuk to obdrží to jest

bude koupené zboží naloženo um

káru a vátu odesláno Naskýtá se

' rM ě I tlt 1#ítii

láteření těch kteří ve všem nepo

ku V tomto pásmu jarní déšť' u? Když již nyní osadníci nařf- -

jsou dost pravidelné a mono tc- kají na velké dané! A pak kdo je

dy téměř pravidlem vypěstovn' bude stavět' V Cechách dělník

drobné obilí Ale korná je tady Houkl na silnici kámen za 20 krej

pochybná od jihu až po Dakotn carů denně kdežto zde tukový

vlastně tak po Plalte řeku Né dělník požaduje 7Ó centů za ho-

kolik dní trvající horký vítr m' dinu a k tomu ještě pochybuji že

'iho-západ- ze suchých pouští lit by zu tu cenu tloukl kámen na sil-

západ od (iulťu ležících korní ni-- i Tolik z Dukoty — A nyni

kazí Však v severní Nehrasee r WitshiiiKton — nejzajímavčjši

v Dakotě ten vítr ji je sehladl' město dnešní doby na světě O-

lo té míry že kornu nespálí V všem že "otce" nyní ve Wiish- -

tomto piísniu daří se ve východ íiitftnně schází a proto mnoho jirá- -

iČjší straně již vojtěška a možiu ec tam vykopáno nebylo Pouze

oěsloval vydatně dobytek juke la almužna ifl (!()( K)( 1000 byla kon- -

'(rávy ]iro suiclanu lak dobytek presem povolenu na zakoupení ži

nu maso V tomto pásmu na zá vohylí ]iro hladovící Kvrojiany a

nad dvě čtvrté na vy' chod jedni' i naši Slované jsou v to zahrnuli
-- I vrt dobře uživí rodinu — Pa' Í'residi!iit Lincoln zvěčnil svoje

Vem opět pravítko polo je tak pněno zde ve Spojených Státech

lby jeden konce byl na severo Amerických a president Wilsoii

'ápadiiím břehu tlullu druhý iu ívécnil svoje jméno nc-l- i v celé

ápailníiil konci jezera Superior ledy jistě v matičce Pra-

Opiš čáru V tomto pásuni na zú ze a celý slovanský národ jest mul
- i t - i - -- i

hodinám mají "čertovinu" Mu1 i
nadal člověka rozumem Písni řicr) iiii hti lirlín lifi j

Zldistc jej i vy! Uvidíte že jsme vám

dobře poradili Severův Hnisám pro
plíce má se hrát i proti kašli nastuze-

ní chruplivosti ziijíkavéniu záškrtu
kašli při zánětu průdušek u při

Ceny: 25 a 50 centů

praví Člověku "Naplňte zemi

podmaňte ji!" Tof poslání ěo

na f c ii Kilyttjiiv v ni-

ce u ku zuji li

kv ii vfcily ct t iti-- i -

Htě Krve v těln liUkí--

(lOlirit priMVHOM IIHUimijmi uhumí

jsou zde rnzué Ktroje u potN-b- věku dle Mihli Ale člověk ač z

1

mi již do značné míry naplnil te JioeliMcji $l-- "
zeeltt nove anebo málo jen ponl
vnné Mimo to jsou zile též seky

rv motyky kladiva lopaty oce
prve jako by začínal sily její poi
muňovut Nepodmanil ji proto

lové provazy tisíce i více stop že jí nepoznal Nepoznal jí pro
to že ve všem trochu odpornenzdéli 'Ae jest každý žádostiv

zvédéti jak ta družba dopadne vidí "čertovinu" a nemá chutě

Severov'y léky jsou na ]iroilej všude v lékárnách Žádejte
výslovně jen Scvi-rov- léky Kdyby jich u víw neměli objed-

nejte si je přímo od nás 1'iiložle potřebný obnos k objed-návc- e

W F SEVERA CO Ccdar Rapide Iowa

Vsiclmi mají stejné právo m
tu čertovinu poznávat Co zna

Z

t
i
i

koupi a nabídky skutečné přiehá- -

-- i i : nl
me my o zápase kteří jsme tu jí rml az po tvou caru urunou sjui uikciu zavázán pro ccie vesy za

7ej ze VWMii Minu v run ibi-
-

nul století? "Sueho tu často M lne již "d iiij— '(i) palců ročně vo [jeho pruvc lidské snVe a nu pra
Iv a daří se i korná obilí a Iru vém místě — - Ze byl celý Washlá ferfovinu" mnohý by odpovř
vinv V západní čáslí vojtěšky íniíton i s presidentem Wílsoneinděl Tak známe Západ Oh ne

Hun — zásoby byly Husům za-- ncbiidenie lišizcni poprvé Přes to
vii vvchoduí jetele a tiuiotu Vlpřekvupen náhlým zakoiičcníuiMy nejsme Západu hodni doku

ale budeme svorně žili dále a tě
každém tomto opsaném pásmu války dokazujou rozličné válci"mu nevěnujeme trochu pozorno chráněny Iíuu tiusliboval lltilha-1'ůi-

jak je z Huška bude vším

dobrým zásoboval u aby se stulec- -

iim dál na východ lim více vln né objednávky u přípruvy všeho

liy v posledním obyčejné lidé tu! druhu mezi které lze při počíst i

stí dokud ho "nepodmaníme'
jak nám je Tvůrcem určeno

jak ho podmaníme? Musíme h

šili a radovali se v duchu s naši
mi bratry v zámoří Ve skutečno-st- í

ale budeme na dále orali síti a

žnouti na naší milé Kosehud ~

Váš věrný—

Kraut Matoušek

pohodlněli že se ani o "painbí velkou zásobu otravujících ply
ně drželi proti Srbům Čecho-

slovák to ale Hunovi v Hušku poka" ani o "čerta" s jeho čertu nfi které vláda nechala připravínejdříve zrnit A aiy s ho nru
kazil a Mulliar pomoc nedostal ochu znal musíš napřed znát mV vinou mnoho nestarají ale přec i ve velkém množství k upotřebeni

tudy jim čert někdy "do toho po letos s jara při započetí nového čemž Srb se dozvěděl a tudíž za
fysických sil' něco o zemějiiRnéii

ěal srbský nápor za náporem ažiasí vleze" Dále na východ uu náporu na Huny Nyní se rozpoložení něco o hvězdářství ne

bo počna známostí iijéhfee kte bulharská linie praskln To do
posledné opsané čáry mezi s z iiodla nu plánu odvézt i tyto ply

dalo kuráž našincům v Itálií a k
Většina Rusů je

věrna spojencům
'ípem ííulťii u jezera Siijs-rio-

r o ny do středu atlantického oceánurý je nejhližc zenu a zákone

lázka sucha není palčivou jer i zde je pohříti Kdo pak tuk tomu něco přírodní nepohody při-

spěly a IJakušák zase začal eouvul

iniisím se zmínit že byl zde 'lh

ledna )ořádáu tuiiškarní ples v

("Vské síni pil vstupném 7") eentft

Síň byla plná luidba dobrá zába-

vu pH jemná (VsUýeh liodifi i dí

vek jest zde doht ačkoliv ti bečlá-c- i

zdají Hhýtl poněkud jaksi ne-leč-

a to práví dívky nejvíue

znepokojuje Tak jen bosi hint-i- c

veseli to nikoho nie nestojí n

dívky přijdou nu druhou zábavu

zase Jedině upřímností si jejich

(lfivéril získáte a přízeň udržíte

Zítra pojedu 8 p P A Kremlem

na jeho domovinu v okresu Línn

Ořežou asi m mil nu jih od Port-

landu poblíže OMHdy Seio kde mi

budu pomáhat první jeho dům

stavět Kreml obdržel od vlády

JCD akru p akr Jsou to

pozemky dráhám odejmuté za ne-

dodržení smlouvy Ostatně mým

úmyslem jest zde přezimovat to

příátě sdělím vám toho více Na

zdaří Ja n Znamenáček
' 4 :

lílSOX KI-A-
„ í února PMf

Ctěná ffdakee 'TokrokuM!!

nejdelSí planetou Společné se ze

mí naší kol slunce obíhající tepr ulyž to přijde na lo "sucho" e mocné? přisěl k urychleni pádí
v našem demokratickém zřízen' divokého Huna ? Americký tisknive začneš trochu rozumět počasí

a couvat Tentokrát ale Huni

nemohli už přijít na pomoc neboť

naši "J)ouih Hoys" už byli na
většina odhlasuje Než když ta svaluje vavříny do svého stánkukteré ovládá Západem Ale imj

ly bývá "čertovinu" bývá z při u ostutuí zápolící svět sotvn dechlpředněji třeba poznat to "jedni
'i líšného "mokra" u některých li popadaje nechce na té zdárnépotřebné" Z fysických sil musí ťroiité a nasužovali strach do je-

jich černých duší Tak Hakušáklí — (Pokračování) práci nic pokazit tak Hiová se tiznát tolik abys věděl že voh
zůstal v Kalii bez pomoci a jakoJan Iťuudiis še Já co nepatrný jednotlivcijde zase jen i vody u má-l- i ti h o

1'aříž b" únoru Ha vid H

Francia americký vyslanci v Hu-

šku který ucdávuof povolán byl z

Londýnu do Paříže Paulem Itiita-sto- u

sekretářem mírové konfereu
ce konal poradu se sekretářem

Lansinpeni a ffoncřálciii Hlisscm o

ruském problému a nepochybné
bude povolán před svrchovanou
radu velmocí uby poskytl svůj ná-

zor na ruské poměry Vyslanec
Franci prohlásil c většinu ru-

ského lidu jo věrna spojencům

blak spadnout musí se tam né ibyčejně couval až doeouval

Vy ní když bylo Hakoiisko Mu!- -

" nemohu na té dobré práci nle po

("OlOMK St) DAK„ 2 únor' '(azil pakli xe osmělím a budu djak nafiřed dostat tam přijde vf
bursko i Turek na kolenou Hunil!l — Ctěná redakce' Z osob uvitu prohlašovat že to je Ccchozpúsohě páry Odkud? Od moře
měl pouze první druhou třetí aii zkušenosti z dopisů u ccslopí Slovák jenž zasadil první smrfeiDobrá! Tu potřebuješ zeměpis

iů nasbíral isem mnohé vědomo Hnu runu Hunovi a že to byl CeVem si tedy mapu Spojených Stá čtvrtou IIíiiileburKovu linii kle-ro-

považoval zu nedobytnou Ha4tí kleré hodlám se čtenáři slě I ho Slovák který urychlil páilú podívej se kde je ku příkln
du íowa Nebraska Kansas a kdi iti Na prvním místí je naše do Ilona Když zaé-ul- mobilisace i kušák kleče nu kolenou musel

díbít že své roty odtáhne z Ililmáenost a okolí Naše domácnost Kakijusku Cccho-Slová- zasadije moře N'a východě Ameriky
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